
 

 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU – FURB 

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS – CCJ 

NÚCLEO DE PRÁTICAS JURÍDICAS - NPJ 

 

RESULTADO PRELIMINAR 

EDITAL NPJ Nº 08/2025 

 

A Banca Examinadora do Edital NPJ nº 08/2025, em conformidade com o disposto nos seus itens 2 e 

5, decide: 

Art. 1º. Tornar pública a classificação preliminar dos candidatos às disciplinas em regime concentrado, 

e turma especial em convênio com a Defensoria Pública do Estado de Santa Catarina, ofertadas para o 

primeiro semestre letivo de 2026 (2026/1), na seguinte ordem: 

a) Intervenção II, turno matutino, com 08 (oito) vagas: 

Class. Candidato Vínculo 
Item 
2.1 

Item 
5.1, a 

Item 
5.1, b 

Outro 
muni-
cípio Idoso Ingresso 

Média 
Geral 

1 Bernardo Schreiber Wachholz 210047 Sim Não Sim Não Avaliado 2021 1 Avaliado 

2 Matheus Carlini 212935 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

3 Lohane Reis do Nascimento  213638 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

4 João Pedro Nascimento 214607 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

5 Maria Eduarda Pereira 213828 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

6 Thaina Julia Tomaselli 213339 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

7 Victor Manfro Silva Rosa 224603 Sim Não Sim Não Avaliado 2025 1 Avaliado 

8 Evandro do Prado Ferreira  201001 Sim Não Não Não Avaliado 2018 1 Avaliado 

9 
Pedro Gustavo de Gois Silva 
Fernandes  214854 Sim Não Não Não Avaliado 2021 1 Avaliado 

10 Diogo Eduardo Krueger 209774 Sim Não Não Não Avaliado 2021 1 Avaliado 

11 Vinícius Blaesing Batista 215043 Sim Não Não Não Avaliado 2021 1 Avaliado 

12 Igor Perondi Ribeiro 213409 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

13 Giovana Boyen Nicolodi 213043 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

14 Breigthon Felipe Bachmann 215490 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

15 Fabricio Vegini 215419 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

16 Lyandra Soares Pascoaloto 213537 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

17 Sidney Junior de Lima 220960 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

18 Vinícius da Luz Raulino  215462 Sim Não Não Não Avaliado 2022 2 Avaliado 

19 
Taís Monique Camargo da 
Silva  226185 Não Sim Não Não Avaliado 2025 2 Avaliado 

 

b) Intervenção I, turno noturno, com 08 (oito) vagas: 

Class. Candidato Vínculo 
Item 
2.1 

Item 
5.1, 

a 

Item 
5.1, b 

Outro 
muni-
cípio 

Idoso Fase 
Média 
Geral 



 

 

1 
Kaylane de Vasconcelos 
Menezes 213503 Sim Não Sim Sim Avaliado 2022 1 Avaliado 

2 Isabela Grubert 213713 Sim Não Sim Sim Avaliado 2022 1 Avaliado 

3 Helena de Tofel  214134 Sim Não Sim Sim Avaliado 2022 1 Avaliado 

4 Caetana Müller de Souza 2167638 Sim Não Sim Sim Avaliado 2022 1 Avaliado 

5 Júlia Weber 212969 Sim Não Sim Não Avaliado 2021 1 Avaliado 

6 
Bernardo Schreiber 
Wachholz 210047 Sim Não Sim Não Avaliado 2021 1 Avaliado 

7 Tiago Costa Kraft  213908 Sim Não Sim Não Avaliado 2021 1 Avaliado 

8 Giovana Dias Weirich 213085 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

9 Maithê Michelson Pitz 213128 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

10 Deborah Cristini Alexandre 213067 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

11 Sandra Aline Hentges 213083 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

12 Lohane Reis do Nascimento 213638 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

13 João Victor Feldens do Prado  214494 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

14 Stéfani Bicigo Bortoli 213068 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

15 Kelvin Karling França 213732 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

16 Thaina Julia Tomaselli 213339 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

17 Enolla Cristine Bressanim 215363 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 2 Avaliado 

18 
Maria Eduarda Rubleski 
Casani 218499 Sim Não Sim Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

19 Larissa Isadora Curbani 208170 Sim Não Não Sim Avaliado 2020 1 Avaliado 

20 Alesandra Galvão Rodrigues 211774 Sim Não Não Sim Avaliado 2021 2 Avaliado 

21 Eduarda Lopes 213853 Sim Não Não Sim Avaliado 2022 1 Avaliado 

22 Amábile Giovana Schmitt 213460 Sim Não Não Sim Avaliado 2022 1 Avaliado 

23 
Taylor Wil Fagundes do 
Nascimento Marques 214286 Sim Não Não Sim Avaliado 2022 1 Avaliado 

24 Luana Vieirw 213317 Sim Não Não Sim Avaliado 2022 1 Avaliado 

25 Tainara Cristina da Silva 215676 Sim Não Não Sim Avaliado 2022 2 Avaliado 

26 Bryan Augusto Kurth 215606 Sim Não Não Sim Avaliado 2022 2 Avaliado 

27 Evandro do Prado Ferreira  201001 Sim Não Não Não Avaliado 2018 1 Avaliado 

28 Diogo Eduardo Krueger 209774 Sim Não Não Não Avaliado 2021 1 Avaliado 

29 Vinícius Blaesing Batista 2145570 Sim Não Não Não Avaliado 2021 1 Avaliado 

30 Martina Georg Ibsch  204369 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

31 Marina Luiza Kretzer  213033 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

32 Tailane Ferreira Bola  214270 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

33 Camila Carolina Donschen 213849 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

34 Paulo José Lima Vieira  215497 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

35 Rafaela Caroline Edel Kaiser 214031 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

36 Gabriela Kerolyn Rocha  215366 Sim Não Não Não Avaliado 2022 2 Avaliado 

37 Paulo José Lima Vieira  215497 Sim Não Não Não Avaliado 2022 2 Avaliado 

38 Juia Firmo 219193 Sim Não Não Não Avaliado 2023 2 Avaliado 

39 Francis Giacometti 221238 Não? Não Não Não Avaliado 2024 1 Avaliado 

40 Manuela Carolina Demmer 216352 Não Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

41 Isabela de Oliveira  164894 Não Não Não Não Avaliado 2024 2 Avaliado 



 

 

 

c) Prática em Direito Penal, turno matutino, com 16 vagas: 

Class. Candidato Vínculo 
Item 
2.1 

Item 
5.1, 

a 

Item 
5.1, 

b 

Outro 
muni-
cípio 

Idoso Fase 
Média 
Geral 

1 Juan Gabriel da Silva de Sá 218343 Sim Sim Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

2 Julia Fernandes Torres 216768 Sim Não Sim Sim Avaliado 2023 1 Avaliado 

3 Naahma Victória Hank 216356 Sim Não Sim Sim Avaliado 2023 1 Avaliado 

4 Thaís Betina Manske 217165 Sim Não Sim Sim Avaliado 2023 1 Avaliado 

5 Ana Flavia Gurun Zeni 217561 Sim Não Sim Sim Avaliado 2023 1 Avaliado 

6 isadora fantoni da silva 217254 Sim Não Sim Sim Avaliado 2023 1 Avaliado 

7 Júlia Bárbara Mafra Sabel  216366 Sim Não Sim Sim Avaliado 2023 1 Avaliado 

8 Victor Zomer Contesini 213260 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

9 Sofia Zimmermann dos Santos 218373 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

10 Gabriel Bonateli dos Santos 216590 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

11 Kelvin Karling França 213732 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

12 Caio Augusto Ensslin Buzetto 216626 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

13 Gabriel Ianczkovski 217262 Sim Não Sim Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

14 MARCOS DEININGER 217835 Sim Não Sim Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

15 Ana Vitoria Batista de Arruda 218168 Sim Não Sim Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

16 
Maria Laura Vizentainer 
Krambeck  217225 Sim Não Sim Não Avaliado 2023 1 

Avaliado 

17 Gabriel Molon Zanella  216725 Sim Não Sim Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

18 Gil Vicente Cardoso Bragantino 216349 Sim Não Sim Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

19 Guilherme Oechsler Brinhosa 217018 Sim Não Sim Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

20 Felipe Goebel Pereira Candido 216389 Sim Não Sim Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

21 Rafael Santos Rocha 216536 Sim Não Sim Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

22 Yasmin Aparecida Deschamps 218386 Sim Não Sim Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

23 Eduarda Lopes 213853 Sim Não Não Sim Avaliado 2022 1 Avaliado 

24 Sthefani Regina Westphal  216378 Sim Não Não Sim Avaliado 2022 1 Avaliado 

25 Beatriz Anita Volkmann 216446 Sim Não Não Sim Avaliado 2023 1 Avaliado 

26 Natacha Salvador Buzzi  218402 Sim Não Não Sim Avaliado 2023 1 Avaliado 

27 Thaís Canever de Souza 216504 Sim Não Não Sim Avaliado 2023 1 Avaliado 

28 Gabriela Cavalcante Hornburg  216429 Sim Não Não Sim Avaliado 2023 1 Avaliado 

29 Alyssa Ulbriki Costa 216968 Sim Não Não Sim Avaliado 2023 1 Avaliado 

30 Maria Eduarda Corrêa da Cunha 216870 Sim Não Não Sim Avaliado 2023 1 Avaliado 

31 Emily Cabral de Souza 217677 Sim Não Não Sim Avaliado 2023 1 Avaliado 

32 Cícero Rafael Bittencourt Filippi 216786 Sim Não Não Sim Avaliado 2023 1 Avaliado 

33 Manuella Grahl Lanznaster  216454 Sim Não Não Sim Avaliado 2023 1 Avaliado 

34 Júlia Bárbara Mafra Sabel  216366 Sim Não Não Sim Avaliado 2023 1 Avaliado 

35 Eduardo Pinheiro do Amaral 217182 Sim Não Não Sim Avaliado 2023 1 Avaliado 

36 marina luiza kretzer  213033 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

37 Larissa Koga 214486 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

38 Camila Carolina Donschen 213849 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 Avaliado 



 

 

39 Vinícius Blaesing Batista 2145770 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

40 
Júlia Beatriz Gonçalves dos 
Santos 2158051 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 

Avaliado 

41 Paulo José Lima Vieira  215497 Sim Não Não Não Avaliado 2022 2 Avaliado 

42 Maria Eduarda Gripa Danielski 216659 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

43 Aymée Louise Gorges 216925 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

44 Maria Clara Oliveira 2168456 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

45 Thaila Regina Rodrigues 216646 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

46 Heytor Enzo Conradt 2164345 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

47 Letícia de Souza  216783 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

48 
Maria Eduarda Petters 
Bevilaqua 216470 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 

Avaliado 

49 Bárbara Duwe de Lima 2164990 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

50 Júlia Miranda Hackbarth 217854 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

51 Júlia Miranda Hackbarth 217854 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

52 Thaís Canever de Souza 216504 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

53 Ana Paula Sestrem Isensee 216438 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

54 Ariane Rech 216601 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

55 Ana Caroline de Faustino 216920 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

56 Ingryd Reis Odeli 217028 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

57 Estela Bezerra Pinotti 217029 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

58 Ana Clara Grasel GAUER  216367 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

59 Raquel Gomes dos Santos 216425 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

60 Milena Francez Novak 217943 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

61 Ana Luísa Cabral Liberato Costa 216537 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

62 Emeli Carol dos Santos 216380 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

63 Fabiana Westphal Maass  216639 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

64 
Jennifer Carolina Rocha de 
Matos  217595 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 

Avaliado 

65 Luana Deeke Sutter 217750 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

66 
Gabriela dos Santos Almeida da 
Costa  216364 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 

Avaliado 

67 Mariana Carvalho Martini  2165406 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

68 
Maria Eduarda Camargo 
Francisco 217954 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 

Avaliado 

69 
Maria Eduarda Camargo 
Francisco 217954 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 

Avaliado 

70 Ana Gabrielly da Silva Raphael 206013 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

71 Amanda da Silva Martins 218088 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

72 Manuela Carolina Demmer 216352 Não - - - - - - 

73 Ana Júlia Círico Baumgaertel 227757 Não - - - - - - 

74 Francis Giacometti 221238 Não - - - - - - 

75 Leticia Oechsler Camilo 2271389 Não - - - - - - 

 

d) Prática em Direito Penal, turno noturno, com 16 vagas: 



 

 

Class. Candidato Vínculo 
Item 
2.1 

Item 
5.1, 

a 

Item 
5.1, 

b 

Outro 
muni-
cípio 

Idoso Fase 
Média 
Geral 

1 Ana Júlia de Oliveira ribeiro  217996 Sim Não Sim Sim Avaliado 2023 1 Avaliado 

2 Lucas Ricardo Franz 217999 Sim Não Sim Sim Avaliado 2023 1 Avaliado 

3 Natan Steuck 2164272 Sim Não Sim Sim Avaliado 2023 1 Avaliado 

4 João Victor Feldens do Prado  214494 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

5 Maria Eduarda Pereira 213828 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

6 Caio Augusto Ensslin Buzetto 216626 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

7 
Alisson Emanuel Schumaher 
Campos 217215 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

8 Rafael Tureck Bona  196763 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

9 Thaís Helena Conti Baumann 216597 Sim Não Sim Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

10 Ana Vitoria Batista de Arruda 218168 Sim Não Sim Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

11 Maria Júlia Schlemper 216459 Sim Não Sim Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

12 Kaliandra Alves  216750 Sim Não Sim Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

13 Leticia Raupp Rocha 216348 Sim Não Sim Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

14 VALENTINE WUERGES 218331 Sim Não Sim Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

15 Ana Beatriz Formagi 206368 Sim Não Sim Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

16 Aline Zanghelini  216475 Sim Não Sim Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

17 Matheus Schmitz Santos 216437 Sim Não Sim Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

18 Bryan Augusto Kurth 215606 Sim Não Não Sim Avaliado 2022 1 Avaliado 

19 Ana Paula dos Santos 215488 Sim Não Não Sim Avaliado 2022 2 Avaliado 

20 
Maria Eduarda Ternus 
Bornhausen 2171341 Sim Não Não Sim Avaliado 2023 1 Avaliado 

21 Maria Eduarda Goedert  217491 Sim Não Não Sim Avaliado 2023 1 Avaliado 

22 Ana Flávia Gurun Zeni 217561 Sim Não Não Sim Avaliado 2023 1 Avaliado 

23 nathasha mayer 191314 Sim Não Não Não Avaliado 2012 1 Avaliado 

24 
Vinicius Souza Larroyed de 
Oliveira  216873 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

25 
Pedro Gustavo de Gois Silva 
Fernandes  214854 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

26 Lyandra Soares Pascoaloto 212537 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

27 Larissa Koga 214486 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

28 Vinícius Blaesing Batista 2145770 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

29 Lucas Felippe Braatz 217410 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

30 Nicolas Vegini 198887 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

31 Paulo José Lima Vieira  215497 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

32 
Júlia Beatriz Gonçalves dos 
Santos 2158051 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

33 Marcos Tartari 211764 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

34 Beatriz Lopes  216684 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

35 Maitê Luísa Martins Pereira 216341 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

36 Heloísa Baer Rodrigues  216622 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

37 Ingryd Reis Odeli 217028 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 



 

 

38 Helena Conink 217407 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

39 Laura de Melo da Silva 199918 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

40 Milena Francez Novak 217943 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

41 Ana Luísa Cabral Liberato Costa 2165376 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

42 
Augusta do Prado Nasser 
Passold 216679 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

43 Mariana Cristina Stüpp Paz 2211564 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

44 Wesley Ramos 217964 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

45 Luana Deeke Sutter 217750 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

46 Mariana Carvalho Martini 2165406 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

47 Heloíse Demarchi  218657 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

48 Manuela Carolina Demmer 9384838 Sim Não Não Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

49 Raquel Basílio dos Santos  220787 Não - - - - - - 

50 Brenda Roberta Lemes Moreira 213190 Não - - - - - - 

51 Yasmin Larissa Pacheco 219670 Não - - - - - - 

52 Amanda Cipriani 220465 Não - - - - - - 

53 Sophia Dias 227654 Não - - - - - - 

 

e) Prática de Impugnação em Decisões Cíveis, turno matutino, com 16 vagas: 

Class. Candidato Vínculo 
Item 
2.1 

Item 
5.1, 

a 

Item 
5.1, 

b 

Outro 
muni-
cípio 

Idoso Fase 
Média 
Geral 

1 Júlia Weber 212969 Sim Não Sim Não Avaliado 2021 1 Avaliado 

2 Giovana Dias Weirich 213085 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

3 Matheus Carlini 212935 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

4 Deborah Cristini Alexandre 213067 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

5 Sandra Aline Hentges 213083 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

6 Stephanie Cristine Ribeiro 213076 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

7 Lohane Reis do Nascimento  213638 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

8 Eduarda Verônica Teixeira 213087 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

9 Pamela Barreto de Andrade 213487 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

10 Stéfani Bicigo Bortoli 213068 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

11 Maria Eduarda Pereira 213828 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

12 Isadora Maccari 211895 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

13 Laura Lourenço 212946 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

14 Maria Eduarda Rubleski Casani 218499 Sim Não Sim Não Avaliado 2023 1 Avaliado 

15 Joana Fernandes Hugen 213707 Sim Não Não Sim Avaliado 2022 1 Avaliado 

16 Luan Vinícius Hoeft 213174 Sim Não Não Sim Avaliado 2022 1 Avaliado 

17 Amábile Giovana Schmitt 213460 Sim Não Não Sim Avaliado 2022 1 Avaliado 

18 
Taylor Wil Fagundes do 
Nascimento Marques 214286 Sim Não Não Sim Avaliado 2022 1 Avaliado 

19 Giulia Izabelle Araujo 213838 Sim Não Não Sim Avaliado 2022 1 Avaliado 

20 Gisele Cristine Correia  19826 Sim Não Não Não Avaliado 2002 2 Avaliado 

21 Igor Perondi Ribeiro 213409 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 Avaliado 



 

 

22 Giovana Boyen Nicolodi 213043 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

23 Djanikerlle Milena Gaike  213493 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

24 Sofia De Conto Pergher 213090 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

25 Stephanie Victoria Werner 213495 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

26 Tailane Ferreira Bola  214270 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 Avaliado 

27 Julia Firmo 219293 Sim Não Não Não Avaliado 2023 2 Avaliado 

 

f) Turma especial em convênio com a Defensoria Pública de intervenção II, com 8 vagas: 

Class. Candidato Vínculo 
Item 
2.1 

Item 
5.1, 

a 

Item 
5.1, 

b 

Outro 
muni-
cípio 

Idoso Fase 
Média 
Geral 

1 Bernardo Schreiber Wachholz 210047 Sim Não Sim Não Avaliado 2021 1 8.11 

2 Stephanie Cristine Ribeiro 213076 Sim Não Sim Não Avaliado 2022 1 8.55 

3 Rafaela Baruffi 211894 Sim Não Não Sim Avaliado 2021 2 8.34 

4 Diogo Eduardo Krueger 209774 Sim Não Não Não Avaliado 2021 1 7.92 

5 Djanikerlle Milena Gaike 213493 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 9.13 

6 Stephanie Victoria Werner 213495 Sim Não Não Não Avaliado 2022 1 8.33 

7 Julia Firmo 219192 Sim Não Não Não Avaliado 2023 2 8.12 

 

Art. 2º. Definir a data inicial em 03/12/2025 e data final de 05/12/2025 para apresentação de pedido de 

reconsideração, nos termos do item 6.1 do Edital NPJ nº 08/2025. 

 

Art. 3º. Atentar aos inscritos de que este resultado preliminar poderá sofrer ajustes quando da 

divulgação do resultado definitivo, especialmente em razão da apreciação de eventuais pedidos de 

reconsideração. 

Blumenau/SC, na data da assinatura digital. 

 

César Augusto Wolff 

Coordenador do Núcleo de Práticas Jurídicas da FURB 

 

 

 

Leonardo Pinto 

Membro 

Márcia Tomaz Berto 

Membro 
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